
1 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать шестая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «11» июля 2024 года                                  № 129 

 

 

Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного  

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

(приложение к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 

 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением городского Совета 

депутатов Мирного 

от «11» июля № 129 

 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые для определения необходимости проведения  

внеплановых проверок при осуществлении  

муниципального контроля в сфере благоустройства 

 

 

1. Наличие в течение одного года не менее двух фактов возбуждения дел 

об административных правонарушениях за нарушения обязательных 

требований в отношении одного контролируемого лица. 

2. Отсутствие у органа муниципального контроля информации об 

исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований.  

3. Выявление фактов непринятия контролируемым лицом, получившим 

предостережение органа муниципального контроля о недопустимости 

нарушения обязательных требований, мер по обеспечению их соблюдения. 

 

__________________________ 


